tribuatur, expression inventa in nihilum abire debet. Tum autem nulla mutatio inde valoribus ultimis ipsius y , qui ipsi $x = a$ respondent, inducuntur; quare, cum posito $x = a$ pars incrementi absoluta

$$\begin{aligned} \delta y(P - \frac{dQ}{dx} + \frac{ddR}{dx^2} - \frac{d^3S}{dx^3} + \text{etc.}) &+ \frac{d\delta y}{dx}(Q - \frac{dR}{dx} + \frac{ddS}{dx^2} - \text{etc.}) \\ &+ \frac{dd\delta y}{dx}(R - \frac{dS}{dx} + \text{etc.}) + \text{etc.} \end{aligned}$$

tantum ab ultimorum ipsius y valorum variatione pendeat, pro iis erit $\delta y = 0$, $d\delta y = 0$, $dd\delta y = 0$ etc. sicque haec pars sponte evanescit. Ex quo necesse est, ut sola pars integralis seorsim nihilo aequalis reddatur indeque fieri debeat:

$$\int dx \delta y(N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \text{etc.}) = 0.$$

24. Haec autem expressio summam omnium variationum, quae ex singulorum ipsius y variationibus nascuntur, complectitur; sed quia talis mutationi unico valore fieri concipitur, tota summa ad hanc unam variationem reducitur, reliquis omnibus evanescentibus; quare necesse est, ut pro hoc casu sit

$$N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \text{etc.} = 0;$$

Quoniam vero, in quocunque loco haec ; variatio fieri concipiatur, natura maximi minimive aequa hanc annihilationem postulat, necesse est, ut pro omnibus valoribus ipsius x sit

$$N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \text{etc.} = 0;$$

quae ergo aequatio continet relationem indefinitam inter x et y , qua efficitur, ut inde oriundus valor formulae integralis $\int Z dx$ fiat maximus vel minimus usposito $x = a$, unde patet hanc relationem non ab ista quantitate a pendere.

25. Haec iam est eadem aequatio, quam pro solutione eiusdem problematis olim in Tractatu meo de Maximis ac Minimis dedi, nunc autem ex meritis principiis analyticis derivavi; quod negotium ideo commode successit, quod singulis valoribus ipsius y variationes accedere assumsi, quibus in statum variatum transferantur. Deinde vero reductio formularum integralium paragrapho 21 facta negotium penitus confecit, qua illae

ita fuerunt in partes resolutae, ut aliae a signo summatorio \int essent liberae, quae autem eo manserunt adstrictae, eae tantum ipsam variationem $\omega = \delta y$ sine eius differentialibus involverent; quo ipso hoc commodi sumus nacti, ut, cum quaelibet variatio seorsim ad nihilum perduci debeat, formula integralis statim praebuerit aequationem

$$N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \text{etc.} = 0$$

qua indefinite relatio inter x et y exprimeretur, reliquae vero incrementi partes absolutae, utpote ad ultimos tantum ipsius y valores pertinentes, non in computum venirent.

26. Neque tamen hae partes absolutae frustra sunt inventae, sed singularem praestant usum, ad quem methodus mea prior, quae tantum aequationem $N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \text{etc.} = 0$ suppeditavit, minus est accommodata; quam ob causam haec methodus illi longe est anteferenda. Quem usum quo clarius exponam, sit primo Z functio tantum ipsarum x et y , earum differentialia non involvens, ita ut sit $dZ = Mdx + Ndy$, existentibus $P = 0$, $Q = 0$ etc., ac manifestum est hoc casu partes absolutas sponte evanescere, atque adeo problema perfecte esse solutum, statim ac fecerimus $N = 0$. Ita, si $(bb - nxy + \frac{y^3}{c})dx$ debeat esse maximum vel minimum, ob $N = -nx + \frac{3yy}{c}$ quaestioni satisfit statuendo $yy = \frac{1}{3}ncx$, neque hic quicquam ultra determinandum superest.

27. At si Z praeterea involvat $p = \frac{dy}{dx}$, ut sit

$$dZ = Mdx + Ndy + Pdp,$$

tum, ut $\int Zdx$ fiat maximum vel minimum, utique necesse est, sit $N - \frac{dP}{dx} = 0$.

Verum, quia haec aequatio est differentialis atque adeo differentio-differentialis, si functio P ipsam quantitatem $p = \frac{dy}{dx}$ involvat, integratio eius unam vel duas constantes arbitrarias accipiet neque propterea relatio inter x et y penitus determinabitur. Observavi igitur iam in meo tractatu hanc relationem maximo minimove convenientem ita praeterea ad libitum definiri posse, ut posito $x = a$ altera variabilis y datum valorem obtineat, ac si illa aequatio $N - \frac{dP}{dx} = 0$ fuerit differentialis secundi gradus, insuper unam determinationem arbitrio nostro relinqu. His igitur casibus conditioni maximi vel minimi adhuc alia conditio ad valores extremos ipsius y pertinens adiungi potest.

28. Porro igitur quaeri potest, cum his casibus relatio inter x et y non penitus determinetur eaque adhuc infinitis modis exhiberi queat, quinam prae omnibus reliquis maximum minimumve producat. Hoc vero colligere poterimus ex parte incrementi absoluta ante neglecta, quae hoc casu est $P\delta y$; cuius igitur valor, quem induit posito $x = a$, etiam evanescere debet. Atque hinc in genere intelligimus, si $\int Zdx$ debeat esse maximum vel minimum existente

$$dZ = Mdx + Ndy + Pdp + Qdq + Rdr + Sds \text{ etc. ,}$$

aequationem

$$N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \text{etc.} = 0$$

ita ulterius determinari debere, ut posito $x = a$ sequentibus satisfiat aequationibus:

$$\begin{aligned} N - \frac{dP}{dx} + \frac{ddQ}{dx^2} - \frac{d^3R}{dx^3} + \frac{d^4S}{dx^4} - \text{etc.} &= 0, & Q - \frac{dR}{dx} + \frac{ddS}{dx^2} - \text{etc.} &= 0, \\ R - \frac{dS}{dx} + \text{etc.} &= 0, & S - \text{etc.} &= 0. \end{aligned}$$

29. Quia exemplo haec clariora evadent, quaeratur relatio inter x et y , ut posito $x = a$ haec formula

$$\int \frac{dx \sqrt{(1+pp)}}{\sqrt{y}} \text{ existente } p = \frac{dy}{dx}$$

maximum minimumve obtineat valorem. Cum ergo sit

$$Z = \frac{\sqrt{(1+pp)}}{\sqrt{y}}$$

erit

$$M = 0, \quad N = -\frac{\sqrt{(1+pp)}}{2y\sqrt{y}} \quad \text{et} \quad P = \frac{p}{\sqrt{y(1+pp)}}$$

sicque primo adimplenda est haec aequatio $N - \frac{dP}{dx} = 0$ seu $Ndx - dP = 0$, quae per p

multiplicata dat $Ndy = pdP$. At ob $M = 0$ est $dZ = Ndy + Pdp$, ideoque

$dZ = pdP + Pdp$, quae integrata praebet

$$Z = Pp + C \text{ seu } \frac{\sqrt{(1+pp)}}{\sqrt{y}} = \frac{pp}{\sqrt{y(1+pp)}} + C$$

hoc est

$$\frac{1}{\sqrt{y(1+pp)}} = C = \frac{1}{\sqrt{b}}.$$

Hinc porro nanciscimur

$$b = y(1+pp) \text{ et } p = \sqrt{\frac{b-y}{y}} = \frac{dy}{dx},$$

ita ut sit

$$dx = \frac{ydy}{\sqrt{(by-yy)}}$$

et integrando

$$x = c - \sqrt{(by-yy)} + b \operatorname{Asin} \frac{\sqrt{(by-yy)}}{b}.$$

Verum ad pleniorum determinationem debet esse $P = 0$ posito $x = a$, hoc est $p = 0$ et $y = b$; unde positis $x = a$ et $y = b$ constans c ita definitur, ut sit $c = a - \pi b$. Ac

si velimus, ut posito $x = 0$ fiat et $y = 0$, debet esse $b = \frac{a}{\pi}$.

30. Antequam hanc investigationem analyticam ad casus, quibus functio Z etiam formulas integrales in se complectitur, accommodemus, ipsam Analysis, qua hactenus sumus usi, diligentius examinemus ac momenta, quibus innititur, accuratius perpendamus. Versatur autem haec Analysis circa duas variabiles x et y , quae partim ad statum, quem vocavi principalem, partim ad statum variatum referuntur, ita ut earum altera x ad utrumque statum aequa pertineat, altera vero y , dum a statu principali ad variatum transfertur, incrementum capiat δy , dum autem in eodem statu ad valorem $x + dx$ promovetur, augmentum differentiale consuetum dy accipiat; hinc si variabilis y simul a statu principali in variatum et locum ipsi $x + dx$ respondentem promoveatur, augmentum eius erit $dy + \delta y$. Cum autem x ad utrumque statum aequa referatur, erit $\delta x = 0$.

31. Si iam habeatur alia quaecunque functio V ad locum x in statu principali relata eaque in eodem statu ad locum $x + dx$ promoveatur, eius incrementum, quod ei accedet, more solito per dV exprimamus. Sin autem ea, manente valore ipsius x eodem, e statu principali in variatum proferatur, eius augmentum novo more per δV exponamus. Quodsi iam functio illa V sit ex quantitatibus x, y, p, q, r etc. utcunque composita, litterae autem p, q, r etc. eiusmodi quantitates designent, quarum utraque incrementa dp, dq, dr etc. et $\delta p, \delta q, \delta r$ etc. exhiberi queant, hinc consueto differentiandi modo etiam ambo incrementa functionis V assignari poterunt. Si enim fuerit pro translatione a loco x ad locum $x + dx$ in eodem statu ex differentiatione consueta

$$dV = Mdx + Ndy + Pdp + Qdq + Rdr + \text{etc.} ,$$

erit pro translatione a statu principali in variatum, eodem vero loco x existente, uti notavimus, $\delta x = 0$,

$$\delta V = M\delta x + N\delta y + P\delta p + Q\delta q + R\delta r \text{ etc.}$$

32. Deinde, si haec duplicis generis differentialia inter se permisceantur, ex superioribus iam constat esse

$$\delta dV = d\delta V.$$

Hinc si V iam sit differentiale formae dV , erit

$$\delta ddU = d\delta dU = dd\delta U, \text{ ob } \delta dU = d\delta V$$

atque in genere, quocunque ordine bina differentiationis signa d et δ fuerint constituta, eorum ordo pro lubitu permutari potest salva significatione; sic erit

$$\delta d^3V = d\delta d^2V = d^2\delta dV = d^3\delta V.$$

Quia autem hic unicum statum variatum consideramus, ad quem transitus signo δ indicatur, hoc signum nunquam plus quam semel in huiusmodi compositionibus inesse potest; semper autem e re est signum δ in talibus formulis in ultimum promovere.

33. Eadem permutatio quoque ad signa integralia extenditur; si enim proponatur formula integralis $\int V$, denotante \int summam omnium valorum in eodem statu, qui omnibus valoribus ipsius x respondent, sumtorum, erit etiam $\delta \int V = \int \delta V$, id quod per se est perspicuum, cum incrementum translatitium totius summae aequale sit summae omnium

incrementorum elementarium in eadem translatione existentium. Atque ex hoc ipso fonte superior Analysis est deducta; nam cum proposita esset formula integralis $\int Zdx$, cuius variatio in statum variatum erat definienda, assumsimus esse

$$\delta \int Zdx = \int \delta(Zdx) = \int \delta Z \cdot dx,$$

quia

$$\delta(Zdx) = \delta Zdx + Z\delta dx,$$

est vero $\delta dx = 0$, uti $\delta x = 0$. Quin etiam, si occurreret integratio geminata $\iint V$, foret eodem modo $\delta \iint V = \int \delta \int V = \iint \delta V$.